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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0081-2023-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CALIBRACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO”

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de La Atarjea, en las instalaciones del Equipo Gestion
del Abastecimiento siendo las 09:00 horas del 14.11.2023, con la participacion del Sr. Cesar Murillo
Benavides, Jefe del Organo Encargado de las Contrataciones (e), y la asistencia técnica del Sr. William Hugo
Arenales Zapata, con la finalidad de aperturar las ofertas presentadas por los participantes registrados en
el presente procedimiento de seleccidn electrénico.

Para ello se ha verificado en el SEACE, las empresas registradas electronicamente en el procedimiento de
seleccidn son 16 proveedores, las cuales se muestran a continuacidn en el orden que lo han efectuado:

1 109350754 | OMEGA PERU S.A. Valido
2 | 20145038384 | AQA QUIMICA S.A. Vélido
3 | 20413815071 |LO JUSTO S.A.C. Valido
4 | 20471742792 | METROLOGIA E INGENIERIA LINO S.A.C. Valido
5 | 20511599858 | QUALITY CONTROL PERU S.A.C. Valido
6 | 20550133734 | INVERSIONES EQUISERSA S.A.C. Vélido
7 | 20565585194 | STARLAB PERU S.A.C. Vélido
8 | 20600651901 | ANALYTICAL LABORATORY E.L.R.L. Valido
9 | 20603565674 | SOLUCIONES BN S.A.C. Vélido
10 | 20604425051 | ECOBIT S.A.C. Vélido
11 | 20605996028 |SERVICIOS GENERALES NOPERK S.A.C. - NOPERK SA.C. Vélido
12 | 20606103922 | SOLUCIONES BIOMEDICAS PERUANAS S.C.R.L. Vélido
13 | 20610308695 | GRUPO MAQUISERVIS S.A.C. Vélido
14 | 20611172461 | ALLENDE CONTRATISTAS E.L.R.L. Valido
15 | 20611176563 | GRUPO MIO E.L.R.L. Vélido
16 | 20611499591 |TVT QONTRATISTAS E.L.R.L. Valido

De las empresas anteriormente indicadas, se ha verificado que, han presentado ofertas las siguientes

empresas:
9 Presentacion de ofertas/expresion de interés
Eotidad convocants SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADD DE UMA - SEDAPAL
Nomonclatura AS-SMB1202LSEDAPALA
Hro. do convocatoris 1
/‘ Gbjoto do contratscion 2 Serdeis

Duscripeibn dot ohjelo 2 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CALIERACION DE EQUIPOS DE LABORATORIG

RUCT Cadign Norbre ¢ Razén Social Hora Prosentacion | Foroa do prosentacion
1 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO, AJUSTE Y CALBRAGION DE EGUIPGS POR LABORATORIO ACREDITADO
20413816071 | LOJUSTO SAC, 19112028 D Electronico
ZOBTIEGEE5E | QUALTTY CONTROU PERU SOCIEDAT ANONTIA CERRATA T 2043 JCRERS] Eiactonica
FUEODCHTET | ANALYTICAL LABORATORY ETH L., TR PREbaty Elactionico
RUCT Codigo
2 ISERVICIO DE WANTENIMIENTO ¥ AJUSTE DE EGUIPOS DE PARANETROS FIEICOGUMICOS
20109350754 | OMEGA PERU SA ) 151112009 17:29:46 Electronico
Z0511805858 | QUALTTY CONTROL PERU SOCIEDAD ANONRIX CERIABK VA 12023 153541 Elocironico
SUBLE5EETAL | STARUAB PERUSAC, TST12023 1573060 Clectionos
T OAATE0ET TECOBITERE. TSATE0S 35348 Eléclronico
FOTAEGIEIEE "] AOR GUNICA SOCTEDRD ANONIIA VA Ti2043 FIAGAS Eiathonica
00661601 | ANALYTICAL LABORATORY ETR L, 13110023 PRRPRTY Electionico
RUC { Cadigo
3 SERVICTO BE MANTENIMIENTO DE LOS DESTICADORES, MICROSCOPIOE ¥ CAPANAS EXTHACTORAE
20511599858 | GUALITY CONTROL PERU SOCIEDAD ANOMNIMA CERRADA 1901110023 18:12:41 Electronico
ZOEGREBE104 | STARUAB PERUS AT, VETTI5023 153650 Elocironica
SOE0IAEE05T TECOBIT S AL THTT35S FEELTE Eicitonico
SO600651961 | ANALYTICAU LABORATORY ETR L 18175073 PARPALS Elctronico

La admisibilidad, evaluacién y calificacion de las ofertas presentadas seran informados el dia del
otorgamiento de la buena pro a través del SEACE.

Cesa ifto Benavides
Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento (e)

\ \



ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 0081-2023-SEDAPAL

ITEM N° 01
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO, AJUSTE Y CALIBRACION DE EQUIPOS POR
LABORATORIO ACREDITADO”

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de La Atarjea, en las instalaciones del Equipo
Gestién del Abastecimiento siendo las 10:00 horas del 04.12.2023, con la participacién del Sr. Cesar
Murillo Benavides, Jefe del Organo Encargado de las Contrataciones (€), y la asistencia técnica del Sr.
William Hugo Arenales Zapata, con la finalidad de proceder a informar los resultados de la Admision,
Evaluacién y Calificacién de las ofertas del presente procedimiento de seleccion.

> ADMISION DE OFERTAS
En cumplimiento del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 73.2 para la
admisién de las ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacién de los documentos requeridos
en los literales a) b) c) e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas responden a las caracteristicas
técnicas y condiciones de los Términos de Referencia detallados en las bases integradas. De no cumplir
con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

1. QUALITY CONTROL PERU S.A.C.- Presenta la documentacién obligatoria requerida, por lo que
su oferta es Admitida. ;

2. ANALYTICAL LABORATORY E.I.R.L.- Presenta la documentacién obligatoria requerida, por lo
que su oferta es Admitida.

3. LO JUSTO S.A.C.- De la revisién de los documentos presentados en su Oferta, se ha verificado
que el Anexo N° 2 - Declaracidn Jurada (Art. 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado), se encuentra incompleto el campo donde debe consignarse el nombre de la persona
juridica postora, por lo que deberd completar la informacién faltante en el Anexo 2 del folio 41 de
su oferta. Asimismo, se ha verificado que no cuenta con el visado de forma manuscrita de su
representada, en todos los documentos que componen su oferta.

De acuerdo al articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado establece
que, durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el drgano a cargo del
procedimiento de seleccion, solicita a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija
algin error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el
contenido esencial de la oferta.

Al respecto, en el numeral 1.6 Forma de Presentacion de Ofertas, del Capitulo I de las bases
integradas sefiala lo siguiente:” Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos
en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma
manuscrita). Los demds documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona
Jjuridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en
el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de
una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.”

Por lo sefialado, el ()rgano Encargado de las Contrataciones, mediante Carta N° 239-2023-EGAb
' 0 de fecha 20.11.2023, notificé al postor a través del SEACE, otorgandole dos (02) dias habiles de
\ plazo a fin de que pueda subsanar lo antes indicado.

Vencido el plazo, el Organo Encargado de las Contrataciones verifico en el SEACE que el Postor LO
JUSTO S.A.C., no cumplié con subsanar lo advertido, por lo que el Organo Encargado de las
Contrataciones, No Admite su Oferta.

> EVALUACION DE OFERTAS
Para este procedimiento de seleccién se considerd como factor de evaluacién el precio.

Asimismo, mediante Decreto N° 168-2020-EF de fecha 30.06.2020 en las Disposiciones
Complementarias Modificatorias — Segunda. Incorporacion del numeral 50.1 del articulo 50 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en los
siguientes términos: “Articulo 50. Procedimiento de evaluacion. 50.1 Los documentos del
procedimiento de seleccion contemplan lo siguiente:
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g) En procesos de Adjudicacion Simplificada, a los postores que tengan la condicion de micro y pequenia
empresa, o a los consorcios conformados en su totalidad por éstas, y a su solicitud, se les asigna una
bonificacion equivalente al cinco por ciento (5%) sobre el puntaje total obtenido, siempre que
acrediten tener tal condicion otorgada por la Autoridad competente”.

El Organo Encargado de las Contrataciones procede con la bonificacion del cinco por ciento (5%) en
la oferta de los postores que lo solicitaron, por tener la condicidn de micro y pequefia empresa, siendo
el orden de prelacion y el puntaje total final obtenido como se muestra en el siguiente cuadro.

OBSERVACION:

El Postor ANALYTICAL LABORATORY E.LR.L., presenta en su Oferta el Anexo 11-SOLICITUD DE
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA
EMPRESA. (Folio 65).

El Organo Encargado de las Contrataciones, en atencién a las Bases Integradas del presente
procedimiento de selecciéon Pag. 89 en la nota "IMPORTANTE", con la finalidad de otorgar dicho
puntaje procedié a realizar la verificacion en la pagina web del Ministerio de Trabajo y Promocién del
Empleo en la seccion consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en el link
http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/. Siendo verificado la situacion actual del Postor
ANALYTICAL en condicién de “BAJA”, de acuerdo a la Resolucién Directoral N° 0073-2023-
MTPE/3/17.1 de fecha de Cancelacion 08.03.2023.

Por lo expuesto, la Empresa ANALYTICAL LABORATORY E.ILR.L. no se hace merecedor de la
bonificacion equivalente al cinco por ciento (5%) sobre el puntaje total obtenido.

VALOR ESTIMADO: S/. 151,765.52

DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA

POSTOR DOCUMENTOS PARA

LA ADMISION DE LA | RESULTADO

OFERTA

FACTOR DE EVALUACION: PRECIO 9 BONIFICACION DEL|
Resplgcro 5%PORTENERLA| PUNTAJE | o0\

CONDICION DE TOTAL A

PRECIO PUNTAJE |PUNTAJE| AL VALOR | ony oequeia]  FinaL  |PRELACION
OFERTADO  |ECONOMICO| TOTAL | ESTIMADO EMPRESA

QUALITY CONTROL PERU S.AC. CUMPLE ADMITIDO | $/.147,700.00] 100.00 | 100.00 | 97.32% 5.00 105.00 1°

ANALYTICAL LABORATORY E.LR.L. CUMPLE ADMITIDO | SI.224,000.00| 65.94 65.94 | 147.60% 0.00 65.94 2°

CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccidn procedié a calificar las ofertas de los postores, de conformidad
con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, en la que sefiala que: "Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion procede a la
calificacion de las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segtin el orden de
prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La
oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada’; verificandose lo
siguiente:

10, QUALYTI CONTROL PERU S.A.C.- Cumple con la documentacién que acredita los Requisitos de
Calificacion de acuerdo a lo establecido en las bases integradas; en consecuencia, su oferta es
Calificada.

20, ANALYTICAL LABORATORY E.I.R.L.- No cumple con acreditar los Requisitos de Calificacion,
en el extremo de la Experiencia del Postor en la Especialidad, de acuerdo a lo establecido en las
bases integradas; en consecuencia, su oferta es DESCALIFICADA. (ver cuadro de calificacién)

Por consiguiente, se obtiene el resultado final como se indica a continuacion:

RESULTADO DEL PROCEDIMIENTO

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACTOR DE EVALUACION: PRECIO % BONIAICACION DEL| REQUISITOS DE CALIFICACION
OBLIGATORIA §%PORTENER LA | PUNTAJE
POSTOR CUMENTOS PARA o | commiene | Toral | 5B
ﬁ e e suLrapo| PRECIO | PUNTAJE |PUNTAJE ALVALOR |0 vperueinl . [PRECACION] EvALUACION |
] OFERTADO  [ECONOMICO| TOTAL | ESTIMADO | mypresa pocumentat|  REULTARO
QUALITY CONTROL PERU S.A.C. CUMPLE ADMITIDO | S/.147,700.00] 10000 | 100.00| 97.32% 5.00 105.00 1° CUMPLE CALIFICADO

ANALYTICAL LABORATORY E.LR.L. CUMPLE ADMITIDO | S1.224,000.00( 6594 | 6594 | 147.60% 0.00 6594 | -+ 2° |NO CUMPLE|DESCALIFICADO
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> OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

De acuerdo al resultado obtenido, se otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccién Adjudicacion
Simplificada N° 0081-2023-SEDAPAL- Item N° 01, para la contratacién del “Servicio de Mantenimiento,
Ajuste y Calibracién de Equipos por Laboratorio Acreditado”, al postor QUALYTI CONTROL PERU
S.A.C., al haber obtenido el puntaje total de 105.00 puntos, habiendo superado satisfactoriamente la
etapa de calificacion de la oferta, tal como se muestra en el Cuadro “Resultados del Procedimiento”,
siendo su oferta econdmica ascendente a S/ 147,700.00 (Ciento cuarenta y siete mil setecientos
con 00/100 Soles) incluido el IGV.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE GENERAL QUALITY CONTROL PERU S.A.C.
PUNTAJE OBTENIDO 106.00
VALOR ESTIMADO S/ 161,765.52
MONTO DE SU PROPUESTA ECONOMICA, INCLUIDO 1.G.V. $/147,700.00
BUENA PRO QUALITY CONTROL PERU S.A.C.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 97.32%

Cesa rillo Benavides
Jefe del Equipo Gestion del Abastecjniiento (e)
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0081-2022-SEDAPAL

RESUMEN DE CALIFICACION DE OFERTAS

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO, AJUSTE Y CALIBRACION DE EQUIPOS POR LABORATORIO ACREDITADO"

FACTOR DE EVALUACION: PRECIO
PUNTAJE MAXIMO: 100 PUNTOS

ITEM 1

VALOR ESTIMADO: SI. 151,765.52

DOCUMENTOS DE PRESENTACION | = £acTOR DE EVALUACION: PRECIO % BONIFICACION DEL REQUISITOS DE CALIFICACION
OBLIGATORIA 5% POR TENER LA | PUNTAJE
POSTOR DOCUMENTOS PARA RESFECTO CONDICION DE TOTAL ORDEN DE
LA ADMISION DE LA | RESULTADO ERECIO PUNTAJE |PUNTAJE| ALVALOR |ycooy pequea| pinaL | PRELACION | EVALUACION RESULTADO
O OFERTADO | ECONOMICO | TOTAL | ESTIMADO S DOCUMENTAL
QUALITY CONTROL PERU S.A.C. CUMPLE ADMITIDO | S/.147,700.00{ 100.00 100.00 | 97.32% 5.00 105.00 1° CUMPLE CALIFICADO
ANALYTICAL LABORATORY E.LR.L. CUMPLE ADMITIDO | SI.224,000.00 65.94 65.94 147.60% 0.00 65.94 2° NO CUMPLE | DESCALIFICADO

OBSERVACIONES:

Las ofertas que han cumplido con la presentacion de la documentacién requerida para la admisién, pasan a la etapa de Calificacion de la oferta, segtin el orden de prelacion de conformidad con el Articulo 75 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE GENERAL

QUALITY CONTROL PERU S.A.C.

PUNTAJE OBTENIDO

105.00

VALOR ESTIMADO

S/ 151,765.52

MONTO DE SU PROPUESTA ECONOMICA, INCLUIDO L.G.V.

S/147,700.00

BUENA PRO

QUALITY CONTROL PERU S.A.C.

% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO

97.32%

Corii

Cesar Murillo Benavides

Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento




ITEM N° 1

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0081-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO, AJUSTE Y CALIBRACION DE EQUIPOS POR LABORATORIO ACREDITADO"

POSTOR: QUALITY CONTROL PERU S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 11

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 08 AL 10
- |o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segtin corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo

c) N° 2) CUMPLE 12
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 13
) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3).

e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 14
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comln y las obligaciones a las que se NO APLICA

) compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente -
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)

9 decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. CUMPLE 15 AL 20

_OFERTA ADMITIDA

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA "
Personas con Discapacidad.

Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa.

by (Anexo N° 9) PRESENTA 72
VALOR ESTIMADO: . SI.151,76552
VALOR OFERTADO: S/. 147,700.00
MENOR OFERTA . SI.147,700.0
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluard considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segln
ofertado por el postor. la siguiente férmula:
Pi= Om xPMP
Acreditacion: Oi SI. 147,700.00 100.00
| = Oferta
Se acreditardA mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi =Precio i
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos

PUNTAJE

10000

PUNTAJE TOTAL:|

Aprobado por:

Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento (e



ITEM N° 1

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0081-2023-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO, AJUSTE Y CALIBRACION DE EQUIPOS POR LABORATORIO ACREDITADO"
POSTOR: ANALYTICAL LABORATORY E.LR.L.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

FOLIO

a)

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1).

CUMPLE

b)

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado
0 mandatario, segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

CUMPLE

06 AL 09

c)

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo
N° 2).

CUMPLE

10

d)

Declaraciéon jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3).

CUMPLE

13

e)

Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4).

CUMPLE

16

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

NO APLICA

9)

El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

CUMPLE

19 AL 30

RTA ADMITIDA

2.2.2, DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

FOLIO

a)

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para
Personas con Discapacidad.

NO PRESENTA

b)

Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa.
(Anexo N° 9)

PRESENTA

65

FACTORES DE EVALUACION

VALOR ESTIMADO: Sl ibije552

VALOR OFERTADO: S/. 224,000.00

MENOR OFERTA . Sl f1apqo000

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado

Puntaje

A.

PRECIO La evaluaciéon consistira en otorgar el maximo a
Evaluacion: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente férmula:

Pi= Om x PMP

Acreditacién: Oi

| = Oferta

Se acreditard mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

que contiene el precio de la oferta|Oi =Precio i

(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta méas baja

PMP =Puntaje maximo del precio

100 puntos

S/. 224,000.00

65.94

PUNTAJE

_PUNTAJE TOTAL|

Aprobado por:

Ces

- / .
Murillo-Benavides

Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento

L



ITEM N° 1

‘VERIFICACIC’)N DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0081-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO, AJUSTE Y CALIBRACION DE EQUIPOS POR LABORATORIO ACREDITADO"

POSTOR: LO JUSTO S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 06

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 09 AL 39
o mandatario, seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

b)

Declaracioén jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo
N° 2).

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3).

c) CUMPLE 41

d) CUMPLE 43

e) |Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 45

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
9 decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

NO APLICA -

CUMPLE 47 AL 55

_ OFERTA ADMITIDA

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.

Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa.

b) (Anexo N° 9) &

PRESENTA 58

Observacion:

De la revision de los documentos presentados en su Oferta, se ha verificado que el Anexo N° 2 - Declaracion Jurada (Art. 52 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado), se encuentra incompleto el campo donde debe consignarse el nombre de la
persona juridica postora, por lo que debera completar la informacién faltante en el Anexo 2 del folio 41 de su oferta. Asimismo, se ha
verificado que no cuenta con el visado de forma manuscrita de su representada, en todos los documentos que componen su oferta.
De acuerdo al articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado establece que, durante el desarrollo de la admision,
evaluacion y calificacion, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion, solicita a cualquier postor que subsane alguna omision o
corrija algtn error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

Al respecto, en el numeral 1.6 Forma de Presentacion de Ofertas, del Capitulo | de las bases integradas sefiala lo siguiente:"Las
declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el
postor (firma manuscrita). Los demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante
legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el
pegado de la imagen de una firma o visto . Las ofertas se presentan foliadas.”

Por lo sefialado, el Organo Encargado de las Contrataciones, mediante Carta N° 239-2023-EGAb de fecha 20.11.2023, notificé al postor
a través del SEACE, otorgandole dos (02) dias habiles de plazo a fin de que pueda subsanar lo antes indicado.

Vencido el plazo, el Organo Encargado de las Contrataciones verificé en el SEACE que ¢l Postor LO JUSTO S.A.C., no cumplio con
subsanar lo advertido, por lo que el Organo Encargado de las Contrataciones, NO ADMITE SU OFERTA.

/’“_ S

[} \\
—— \

Cesar Murillo Benavides /

Jefe del Equipo Gestion de Abastecimientg/(s)
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sedapal EVALUACION DE LAS OFERTAS

S, ADJIUDICACION SIMPLIFICADA N° 0081-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO, AJUSTE Y CALIBRACION DE EQUIPOS POR LABORATORIO ACREDITADO"
ITEM 1

FACTOR DE EVALUACION: PRECIO
PUNTAJE MAXIMO: 100 PUNTOS

VALOR ESTIMADO: S/. 1561,765.52
DOCUMENTOS DE PRESENTACION . 5 BONIFICACION DEL
OBLIGATORIA FACIORDE EVAL UACION: BRECIO % 5% POR TENER LA | PUNTAJE
POSTOR DOCUMENTOS PARA T e = 'ZIIE_SVP IELC OTR? CONDICION DE TOTAL I%i?.i?:l%il
: MICRO Y PEQUENA|  FINAL
. AD";"":?E'STNAD EiLA | RESULTADO OFERTADO ECONOMICO | TOTAL | ESTIMADO EMPRESA
QUALITY CONTROL PERU S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 147,700.00| 100.00 100.00 | 97.32% 5.00 105.00 1°
ANALYTICAL LABORATORY E.L.R.L. CUMPLE ADMITIDO S/. 224,000.00| 65.94 65.94 | 147.60% 0.00 65.94 2°

OBSERVACIONES:

Las ofertas que han cumplido con la presentacién de la documentacion requerida para la admision, pasan a la etapa de Calificacién de la oferta, segun el orden de prelaciéon de conformidad con el Articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Cesar
Jefe del

quipo Gestion del Abastecimiento (e



HABILITACION CUMPLE

Requisitos: Presenta Certificado de Acreditacion del
El postor debe contar con la acreditacién de laboratorio de Norma ISO 17025 otorgado por un ente acreditador  |Instituto Nacional de Calidad- INACAL
Nacional o Internacional. NTP-ISO/IEC 17025:2017 Requisitos

Generales para la Competencia de los
Importante Laboratorios de Ensayo y Calibracion.
De conformidad con la Opinién N° 186-2016/DTN, la habilitacién de un postor, esta relacionada con cierta (Folio 73)

atribucion con la cual debe contar el proveedor para poder llevar a cabo la actividad materia de contratacion,
este es el caso de las actividades reguladas por normas en las cuales se establecen determinados requisitos
que las empresas deben cumplir a efectos de estar habilitadas para la ejecucién de determinado servicio o estar
autorizadas para la comercializacién de ciertos bienes en el mercado.

Acreditacion:
Copia del certificado o constancia de la Acreditacién por el Ente Acreditador vigente (INACAL u otro similar
segln procedencia de la acreditacion).

Importante
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones
vinculadas directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.

.

(01) COORDINADOR

SAMUEL ALEJANDRO PORTOCARRERO SOTOMAYOR

Requisitos: CUMPLE

Profesional Titulado en Ciencias Fisicas y/o Ciencias Quimicas y/o Ingenieria Electrénica y/o Ingenieria Presenta copia del Titulo Profesional de

Biomédica y/o Ing. Eléctrica y/o Ing. Industrial y/o Ing. Mecénico colegiado y habilitado (la colegiatura y el Ingeniero Electronico, expedido el 29.04.2015.

certificado de habilidad profesional sera presentado por EL CONTRATISTA al inicio de su participacion efectiva |Folio 75

en la prestacion del servicio al Equipo Evaluacién de Calidad). (Se verifico en el portal web de la SUNEDU)
Presenta Diploma de incorporacion al Colegio

Acreditacion: de Ingenieros del Peru, expedida el 17.11.2015

El Titulo requerido sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccién, segin  |CIP N° 180064

corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Folio 77

Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del
Ministerio de Educacion a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, segln corresponda.

En caso que el Titulo requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia
del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

(01) COORDINADOR

SAMUEL ALEJANDRO PORTOCARRERO SOTOMAYOR COLEGIADO EL: 17.11.2015

Requisitos:
Experiencia minima de dos (02) afios en la supervisién y/o coordinacion de actividades y/o conduccién de actividades y/o Ingeniero Residente de Equipos
Biomédicos de: mantenimiento y/o calibracién de equipos y/o instrumentos analiticos de laboratorios y/o mantenimiento de equipos Analiticos en Linea.

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 01 DEL PARTICIPANTE AQA QUIMICA S.A., y EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 03 DEL PARTICIPANTE
SOLUCIONES BIOMEDICAS PERUANAS SCRL)

En el caso el profesional tenga la especialidad de ingenieria la experiencia se computara a partir de la emision de la colegiatura, para otras profesiones la
experiencia se computara a partir de la obtencion del titulo profesional.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo
traslapado.

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacioén que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA - RESULTADO
DEL AL ANOS

CUMPLE
Presenta Constancia de trabajo del 04.02.2019,

LITY CONTROL PERU S.A.C 04/01/2016 31/01/2019 3.08 Yodle tsalizo trabislom a supsrvision;
}XUA ITY CO ERU S.A.C. . conduccion y calibracion de equipos y/o

instrumentos analiticos de laboratorio. Folio 78

)L/(X \ TOTAL EXPERIENCIA: 3.08

Pt

\




Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 300 000,00 (trecientos mil y 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 75 000.00 (setenta y cinco mil y 00/100 Soles),
por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: mantenimiento y calibracion de equipos de laboratorios.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion,; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el
Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cenira al método descrito en la Directiva
“Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la
promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en
partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria,
debiendo acompaiiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta
publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del
comprobante de pago, segtin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
ORDEN DE SERVICIO S00120210200160 de VALIDO
fecha 25.02.2021. Servicio de mantenimiento y calibracion
EPS GRAU S.A. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO S/. 34,220.00 |de equipos de laboratorio de la PTAP
(06.05.2021) y (19.05.2021) Curumuy acreditados ante INACAL.
Folio 26 al 28
ORDEN DE SERVICIO S00120210200161 de VALIDO
fecha 25.02.2021. Servicio de mantenimiento y calibracion
EPS GRAU S.A. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERvICIO | S/-3480000 |0 ccnsores en linea del laboratorio de Ia
(06.05.2021) y (19.05.2021) PTAP Curumuy. Folio 31 al 33
ORDEN DE SERVICIO S00120210200146 de VALIDO
fecha 23.02.2021. Servicio de mantenimiento y calibracion
EPS GRAU SA. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERvICIO | S/-14:396.00 |0 o uipos empleados en ol control de
(06.08.2021) y (08.06.2021) calidad del agua zonal- Piura.Folio 36-38
ORDEN DE SERVICIO S00120190700108 de VALIDO
fecha 10.07.2019. Servicio de calibracion de equipos de
EPS GRAU S.A. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO | S/ 17:700.00 |\ atorio de control de calidad de la
(26.08.2019) PTAP Curumuy. Folio 39 al 40
ORDEN DE SERVICIO S001230190700112 de VALIDO
fecha 10.07.2019. Servicio de mantenimiento preventivo y/o
EPS GRAU S.A. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO S/. 23,954.00 |correctivo de equipos de laboratorio de
(27.08.2019) ensayos de la PTAP Curumuy.
Folio 41 al 42
PEDIDO DE SERVICIO N° 4300071573 de VALIDO
fecha 14.01.2019. Servicio de mantenimiento y calibracion
SEDAPAL ACTA DE CONFORMIDAD N° 007- §/.30,900.00 |46 colorimetros digitales deycloro residual.
EOMASBA-2019 de fecha 23.10.2019. Folio 43 al 57
ORDEN DE SERVICIO S00120190100007 de VALIDO
fecha 17.01.2019. Servicio de mantenimiento y calibracion
EPS GRAU S.A. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO | S/ 18:756:00 |4 ouipos en linea de la PTAP Curumuy.
(22.05.2019) Folio 58 al 59
CONTRATO DE PRESTACION DEL VALIDO
SERVICIO N° 127-2018-SEDAPAL, de Servicio de mantenimiento de equipos de
SEDAPAL fecha 19.07.2018. S/.151,532.50 [soporte para analisis de agua de
ACTA DE CONFORMIDAD DEL SERVICIO laboratorio. Folio 60 al 71
de fecha 06.04.2021.
CUMPLE. EL MONTO FACTURADO ES
MAYOR A LO SOLICITADO EN LAS BASES
TOTAL 5/, 324,258.50 INTEGRADAS, TIENE LA CONDICION DE
MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

EL POSTOR: QUALITY CO”'TROL PERU S.A. C., U v LE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, POR LO TANTO
SU OFERTA ES CALIFICA * s

Cesar Muri

enav:des

Jefe Equipo Gestion del Abastecimiento (e )



CALIFICAClON DE OFERTA
_ITEM N° 01

. ’ :*ADJUDICACiON SIMPLIFICADA N° 0081-2023-SEDAPAL '
"SERVICIO DE MANT IM!ENTO AJUSTE Y CAL BRACION DE EQU!POS POR LABORATOR!O ACREDITADO

HABILITACION CUMPLE

Requisitos: Presenta Certificado de Acreditacion del

El postor debe contar con la acreditacién de laboratorio de Norma ISO 17025 otorgado por un ente acreditador | Instituto Nacional de Calidad- INACAL

Nacional o Internacional. NTP-ISO/IEC 17025:2017 Requisitos
Generales para la Competencia de los

Importante Laboratorios de Ensayo y Calibracion.

De conformidad con la Opinién N° 186-2016/DTN, la habilitacion de un postor, esta relacionada con cierta (Folio 38)

atribucién con la cual debe contar el proveedor para poder llevar a cabo la actividad materia de contratacion,
este es el caso de las actividades reguladas por normas en las cuales se establecen determinados requisitos
que las empresas deben cumplir a efectos de estar habilitadas para la ejecucion de determinado servicio o estar
autorizadas para la comercializacion de ciertos bienes en el mercado.

Acreditacion:

Copia del certificado o constancia de la Acreditacion por el Ente Acreditador vigente (INACAL u otro similar
segUn procedencia de la acreditacion).

Importante

En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones
vinculadas directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.

(01) COORDINADOR

FREDY ANDRES TAIPE CASTRO

Requisitos: CUMPLE

Profesional Titulado en Ciencias Fisicas y/o Ciencias Quimicas y/o Ingenieria Electrénica y/o Ingenieria Presenta copia del Titulo Profesional de

Biomédica y/o Ing. Eléctrica y/o Ing. Industrial y/o Ing. Mecanico colegiado y habilitado (la colegiatura y el Ingeniero Quimico, expedido el 25.02.2013.

certificado de habilidad profesional sera presentado por EL CONTRATISTA al inicio de su participacion efectiva |Folio 45

en la prestacion del servicio al Equipo Evaluacién de Calidad). (Se verifico en el portal web de la SUNEDU)
Presenta Diploma de incorporacion al Colegio

Acreditacién: de Ingenieros del Peru, expedida el 16.09.2013

El Titulo requerido seré verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccidn, segiin  |CIP N° 150812

corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Folio 47

Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del
Ministerio de Educacion a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, segin corresponda.

En caso que el Titulo requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia
del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

(01) COORDINADOR

FREDY ANDRES TAIPE CASTRO COLEGIADO EL: 16.09.2013

Requisitos:
Experiencia minima de dos (02) afios en la supervision y/o coordinacion de actividades y/o conduccion de actividades y/o Ingeniero Residente de Equipos
Biomédicos de: mantenimiento y/o calibracién de equipos y/o instrumentos analiticos de laboratorios y/o mantenimiento de equipos Analiticos en Linea.

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 01 DEL PARTICIPANTE AQA QUIMICA S.A., y EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 03 DEL PARTICIPANTE
SOLUCIONES BIOMEDICAS PERUANAS SCRL)

En el caso el profesional tenga la especialidad de ingenieria la experiencia se computara a partir de la emision de la colegiatura, para otras profesiones la
experiencia se computara a partir de la obtencién del titulo profesional.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia s6lo se considerara una vez el periodo
traslapado.

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA — RESULTADO
DEL AL ANOS

CUMPLE

Presenta Constancia de trabajo del 12.11.2023,
donde realizo trabajos de supervision,
ANALYTICAL LABORATORY E.ILR.L. 12/10/2021 12/11/2023 2.08 conduccion y ejecucion de actividades de
calibracion y mantenimiento de equipos de
laboratorio en general.

Folio 50

| A TOTAL EXPERIENCIA: 2.08 \ o/
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Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 300 000,00 (trecientos mil y 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segtin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 75 000.00 (setenta y cinco mil
y 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: mantenimiento y calibracién de equipos de laboratorios.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo
contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8)
afos anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de
pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la
Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al
porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion
se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por
reorganizacion societaria, debiendo acompariar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.
Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de
cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o
de cancelacién del comprobante de pago, segln corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
ORDEN DE SERVICIO GLP-01-2021 de fecha VALIDO
10.02.2021 Servicio de calibracion de equipos e
1 |GREENLAB PERU SALC. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO | S/-42:096-80 instrymentos de laboratorio.
(04.06.2021) Folio 54 al 58
FACTURA ELECTRONICA F001 VALIDO
N° 00018798 Servicio de mantenimiento preventivo,
2 |[SEDAPAL Estado de Cuenta Corriente. S/. 36,037.20 |ajuste y calibracion de equipos del EEC
por laboratorio acreditado.
Folio 59 al 60
FACTURA ELECTRONICA F001 VALIDO
3 |INSTITUTO NACIONAL DE SALUD |N° 00014361 S/. 23,391.60 |Servicio de calibracion de equipos de
Estado de Cuenta Corriente. laboratorio. Folio 61 al 62
FACTURA ELECTRONICA F001 VALIDO
4 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD N° 00013410 S/. 31 ‘92710 Servicio de calibracion de equipos de
Estado de Cuenta Corriente. laboratorio. Folio 63 al 64
NO CUMPLE.
NO ACREDITA CON EL MONTO
TOTAL §/.133,452.70 |FACTURADO ACUMULADO
EQUIVALENTE A S/. 300,000.00 SOLES.

OBSERVACION:
El Postor Analytical Laboratory E.I.R.L., presenta en su Oferta el Anexo 11-SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR
TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA. (Folio 65).

El Organo Encargado de las Contrataciones, en atencién a las Bases Integradas del presente procediemiento de seleccion Pag. 89 en la nota
"IMPORTANTE", con la finalidad de otorgar dicho puntaje procedi6 a realizar la verificacién en la pagina web del Ministerio de Trabajo y Promocion del
Empleo en la seccion consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en el link http://wwwz2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/. Siendo verificado
la situacion actual del Postor ANALYTICAL en condicion de “BAJA”, de acuerdo a la Resolucién Directoral N° 0073-2023-MTPE/3/17.1 de fecha de
Cancelacion 08.03.2023.

Por lo expuesto, la Empresa ANALYTICAL LABORATORY E.I.R.L. no se hace merecedor de la bonificacién equivalente al cinco por ciento (5%) sobre
el puntaje total obtenido. Asimismo, en la Experiencia del Postor en la Especialidad, no se hace merecedor con el monto de facturacion en el caso de
tener la condicién de micro y pequefia empresa. Por lo tanto no acredita con el monto facturado solicitado equivalente a S/. 300,000.00 Soles, y por
ende su oferta es DESCALIFICADA.

Cesar Murillo Benavides
Jefe Equipo Gestién del Abastecimien
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 0081-2023-SEDAPAL

ITEM N° 02 .
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y AJUSTE DE EQUIPOS DE PARAMETROS
FISICOQUiMICOS”

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de La Atarjea, en las instalaciones del Equipo
Gestién del Abastecimiento siendo las 10:00 horas del 04.12.2023, con la participacién del Sr. Cesar
Murillo Benavides, Jefe del érgano Encargado de las Contrataciones (e), y la asistencia técnica del Sr.
William Hugo Arenales Zapata, con la finalidad de proceder a informar los resultados de la Admisién,
Evaluacién y Calificacién de las ofertas del presente procedimiento de seleccién.

ADMISION DE OFERTAS

En cumplimiento del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 73.2 para la
admision de las ofertas, el Comité de Seleccidn verifica la presentacion de los documentos requeridos
en los literales a) b) c) e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas responden a las caracteristicas
técnicas y condiciones de los Términos de Referencia detallados en las bases integradas. De no cumplir
con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

1. OMEGA PERU S.A.- De la revisién de los documentos presentados en su Oferta, se ha verificado
que el Anexo N° 1 - Declaracién Jurada de Datos del Postor, se encuentra incompleto el campo
donde debe consignarse el nombre de la localidad del poder inscrito, numero de ficha y asiento,
por lo que deberd completar la informacion faltante en el Anexo 1 del folio 2 de su oferta.

De acuerdo al articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado establece que,
durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el érgano a cargo del procedimiento
de seleccion, solicita a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algun error material
o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

Por lo sefialado, el Organo Encargado de las Contrataciones, mediante Carta N° 238-2023-EGAb
de fecha 20.11.2023, notificd al postor a través del SEACE, otorgandole dos (02) dias habiles de
plazo a fin de que pueda subsanar lo antes indicado.

Vencido el plazo, el Organo Encargado de las Contrataciones verifico en el SEACE que el Postor
OMEGA PERU S.A., cumplié con subsanar lo advertido, por lo que el OEC, Admite su Oferta.

2. STARLAB PERU S.A.C.- Presenta la documentacién obligatoria requerida, por lo que su oferta es
Admitida.

3. QUALITY CONTROL PERU S.A.C.- Presenta la documentacién obligatoria requerida, por lo que
su oferta es Admitida. _

4. AQA QUIMICA S.A.- Presenta la documentacién obligatoria requerida, por lo que su oferta es
Admitida.

5. ECOBIT S.A.C.- Presenta la documentacién obligatoria requerida, por lo que su oferta es Admitida.

6. ANALYTICAL LABORATORY E.I.R.L.- Presenta la documentacién obligatoria requerida, por lo
que su oferta es Admitida.

EVALUACION DE OFERTAS
Para este procedimiento de seleccién se considerd como factor de evaluacién el precio.

Asimismo, mediante Decreto N° 168-2020-EF de fecha 30.06.2020 en las Disposiciones
Complementarias Modificatorias — Segunda. Incorporacion del numeral 50.1 del articulo 50 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en los
siguientes términos: “Articulo 50. Procedimiento de evaluacion. 50.1 Los documentos del
procedimiento de seleccion contemplan lo siguiente:

(.)

g) En procesos de Adjudicacion Simplificada, a los postores que tengan la condicion de micro y pequefia
empresa, 0 a los consorcios conformados en su totalidad por éstas, y a su solicitud, se les asigna una
bonificacion equivalente al cinco por ciento (5%) sobre el puntaje total obtenido, siempre que
crediten tener tal condicion otorgada por la Autoridad competente”.,

Organo Encargado de las Contrataciones procede con la bonificacion del cinco por ciento (5%) en
la'oferta de los postores que lo solicitaron, por tener la condicion de micro y pequefia empresa, siendo
el orden de prelacion y el puntaje total final obtenido como se muestra en el siguiente cuadro.

OBSERVACION:

El Postor ANALYTICAL LABORATORY E.LR.L., presenta en su Oferta el Anexo 11-SOLICITUD DE
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA
EMPRESA. (Folio 66).

o~
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El Organo Encargado de las Contrataciones, en atencién a las Bases Integradas del presente
procedimiento de seleccién Pag. 89 en la nota "IMPORTANTE", con la finalidad de otorgar dicho
puntaje procedio a realizar la verificacién en la pagina web del Ministerio de Trabajo y Promocién del
Empleo en la seccién consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en el link
http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/. Siendo verificado la situacién actual del Postor
ANALYTICAL en condicién de “BAJA”, de acuerdo a la Resolucién Directoral NO 0073-2023-
MTPE/3/17.1 de fecha de Cancelacién 08.03.2023.

Por lo expuesto, la Empresa ANALYTICAL LABORATORY E.LR.L. no se hace merecedor de la
bonificacién equivalente al cinco por ciento (5%) sobre el puntaje total obtenido.

VALOR ESTIMADO: S/.105,791.72

DOCUMENTOS DE PRESENTACION

SRLIGATORA FACTOR DE EVALUACION: PRECIO % z?ﬁ”;g;%zﬂ"& Lol
foe POCUMENTOS RARA PRECIO PUNTAJE |PUNTAJE :ES\Z\ES: SONDICIONDE{ | TOTAL P%giZI%i
LA Aozlgg_r:ns LA | RESULTADO |  orerTADO  |ECONOMICO| TOTAL | ESTIMADO WCR;:::XEM fINAL
OMEGAPERU S.A CUMPLE ADMITIDO S/.49,967.66| 100.00 100.00 | 47.22% 0.00 100.00 1°
STARLAB PERU S.AC. CUMPLE ADMITIDO $/.91,000.00 54.90 54.90 86.02% 275 57.65 2°
QUALITY CONTROL PERU S.AC. CUMPLE ADMITIDO $/. 97,200.00 51.40 51.40 91.88% 2.57 53.97 3°
AQA QUIMICA S.A CUMPLE ADMITIDO S$/.129,817.44 38.48 3848 | 122.71% 0.00 3848 4°
ECOBIT S.AC. CUMPLE ADMITIDO $/.132,200.00 37.79 37.79 | 124.96% 1.88 39.67 5°
ANALYTICAL LABORATORY E.LR.L. CUMPLE ADMITIDO | $1.159,342.48| 31.35 | 31.35 | 150.62% 0.00 31.35 6°

CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccién procedid a calificar las ofertas de los postores, de conformidad con lo
establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en la
que sefiala que: “Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccidn procede a la calificacion de las
ofertas de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando
que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla
con los requisitos de calificacion es descalificada’; verificandose lo siguiente:

19. OMEGA PERU S.A.- Cumple con la documentacién que acredita los Requisitos de Calificacién de
acuerdo a lo establecido en las bases integradas; en consecuencia, su oferta es Calificada.

29, STARLAB PERU S.A.C.- Cumple con la documentacién que acredita los Requisitos de Calificacion
de acuerdo a lo establecido en las bases integradas; en consecuencia, su oferta es Calificada.

Por consiguiente, se obtiene el resultado final como se indica a continuacion:
RESULTADO DEL PROCEDIMIENTO

DOCUMENTOS DE PRESENTACION s BONIRCACION DEL| REQUISITOS DE
OBLIGATORIA FACTOR DE EVALUACION: PRECIO RESD:/;CTO $4POR TR LA| PUNTAVE | oo o CALIFICACION
POSTOR € | TOTAL
m‘mﬁ:{g:::: resuLTabo| | PRECIO PUNTAJE |PUNTAJE 2;"":";‘;2 MmcroYPEqUERA|  FiNaL | PREFACION] eyaiuacion | Resuttapo
sl OFERTADO  [ECONOMICO| TOTAL EMPRESA DOCUMENTAL *)
OMEGAPERU S.A CUMPLE ADMITIDO | 8/, 49,967.66] 100.00 | 100.00 | 47.22% 0.00 100.00 1° CUMPLE |CALIFICADO
STARLAB PERU S.A.C. CUMPLE ADMITIDO | S/, 91,000.00 54.90 5490 | 86.02% 275 57.65 2° CUMPLE |CALIFICADO

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

De acuerdo al resultado obtenido, se ,otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccién Adjudicacion
Simplificada N° 0081-2023-SEDAPAL- Item N° 02, para la contratacién del “Servicio de Mantenimiento y
Ajuste de Equipos de Pardmetros Fisicoquimicos”, al postor OMEGA PERU S.A., al haber obtenido el
puntaje total de 100.00 puntos, habiendo superado satisfactoriamente la etapa de calificacidn de la oferta,
tal como se muestra en el Cuadro “Resultados del Procedimiento”, siendo su oferta econdmica ascendente
a S/ 49,957.66 (Cuarenta y nueve mil novecientos cincuenta y siete con 66/100 Soles) incluido el IGV.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO -
POSTOR QUE OBTIENE EL MAY OR PUNTAJE GENERAL OMEGA PERU S.A.
PUNTA JE OBTENIDO 100.00
VALOR ESTIMADO S/.105,791.72
MONTO DE SU PROPUESTA ECONOMICA, INCLUIDO 1.G.V. S/49,957.66
BUENA PRO , \ OMEGA PERU S.A.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO \ 47.22%
A
o -
Ll
Cesat Murillo Bepavides— Y

Jefe\del Equipo Gestidn del Abastecimiento (€) \



FACTOR DE EVALUACION: PRECIO
PUNTAJE MAXIMO: 100 PUNTOS

RESUMEN DE CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0081-2022-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y AJUSTE DE EQUIPOS DE PARAMETROS FISICOQUiIMICOS"

ITEM 2

VALOR ESTIMADO: S/.105,791.72

DOCUMENTOS DE PRESENTACION _ BONIFICACION DEL REQUISITOS DE

. OBLIGATORIA EACIOR DE EVALDACION:ERECID % 5% POR TENER LA | PUNTAJE CALIFICACION
POSTOR  CCURENTCSPARE RESP=CTY | conpicioNDE | TOTAL &?_i’él%i "
PUNTAJE | PUNTAJE MICRO Y PEQUENA|  FINAL EVALUACION | RESULTAD

= ADOMI':Z'S.?ADE LA | RESULTADO |PRECIO OFERTADO| ¢ conomico | TOTAL | ESTIMADO: | = pypreca DOCUMENTAL *)
OMEGA PERU S.A. CUMPLE ADMITIDO S/. 49,957.66( 100.00 100.00 | 47.22% 0.00 100.00 1° CUMPLE | CALIFICADO
STARLAB PERU S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 91,000.00 54.90 54.90 86.02% 2.75 57.65 2° CUMPLE CALIFICADO

OBSERVACIONES:

Contrataciones del Estado.

Las ofertas que han cumplido con la presentacién de la documentacion requerida para la admisién, pasan a la etapa de Calificacion de la oferta, segun el orden de prelacién de conformidad con el Articulo 75 del Reglamento de la Ley de

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE GENERAL

OMEGA PERU S.A.

PUNTAJE OBTENIDO

100.00

VALOR ESTIMADO

S/. 105,791.72

MONTO DE SU PROPUESTA ECONOMICA, INCLUIDO L.G.V.

S/49,957.66

BUENA PRO

OMEGA PERU S.A.

% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO

47.22%

Jefe del Equipo Gestién del Abastecimiento (e




ITEM N° 2

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0081-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y AJUSTE DE EQUIPOS DE PARAMETROS FISICOQUIMICOS"

POSTOR: STARLAB PERU S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 12
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 08 AL 11
o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.
9 3sc;l)aracmn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 13
. Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 14
) numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 15
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
9 decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. CUMPLE 16 AL 18
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.
b) (S:'I::i:l;dwdge) bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. PRESENTA 52
VALOR ESTIMADO: S/.105791.72
VALOR OFERTADO: S/. 91,000.00
MENOR OFERTA . 514995766
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistird en otorgar el maximo a
Evaluacion: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segln
ofertado por el postor. la siguiente férmula:
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Oi S/. 91,000.00 54.90
| = Oferta
Se acreditard mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi=Precio i
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE

PUNTAJETOTAL:]  54.90

e I KZ// ’ ;J

Cesar

illo Benavides

Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento (e)

e
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ITEM N° 2

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0081-2023-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y AJUSTE DE EQUIPOS DE PARAMETROS FISICOQUIMICOS"

POSTOR: AQA QUIMICA S.A.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 3
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento

b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 04 AL 06
o mandatario, segtn corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
D i6n jurad d iteral iculo 52 .

9 Ns;l)aracxon jurada de acuerdo con el literal b) del articulo del Reglamento (Anexo CUMPLE 7

d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 8

) numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3).

e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 15
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA

U compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)

9) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. CUMPLE 16 AL 19

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia

a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.

b) Solicitud ode bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. NO PRESENTA i
(Anexo N° 9)

VALOR ESTIMADO: ~ Siios79i72
VALOR OFERTADO: S/.129,817.44
MENOR OFERTA  S1.49,957.66

FACTORES DE EVALUACION

Se acreditard mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi=Precioi

(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

100 puntos

FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluard considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente férmula:
Pi= OmxPMP
Acreditacién: Oi SI.129,817.44 38.48
| = Oferta

PUNTAJE

i:(f éCCZ/// B

Cesar Murillo Benavides
Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento (e)
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0081-2023-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y AJUSTE DE EQUIPOS DE PARAMETROS FISICOQUIMICOS"
POSTOR: ECOBIT S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 2
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 03 AL 06
o mandatario, seglin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seguin corresponda.
0 3°ezl)aracson jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 7
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 8
) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 9
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA
9 compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
9) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. CUMPLE 10 AL 11
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA &
Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacion por tener la condicién de micro y pequefia empresa.
b) | (Anexo N° 9) PRESENTA 34
VALOR ESTIMADO: S/ 1,0_:5_,7917.72 :
VALOR OFERTADO: S/. 132,200.00
MENOR OFERTA  5/.49957.66
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |[PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a
Evaluacion: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluard considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente féormula:
Pi= OmxPMP
Acreditacién: Oi S/. 132,200.00 37.79
| = Oferta

Se acreditarda mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi =Precioi

(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta méas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

100 puntos

PUNTAJE

- 37.79

~ PUNTAJETOTAL:] 3779

///é/////// | “'//
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emgnpal ITEM N° 2

‘VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0081-2023-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y AJUSTE DE EQUIPOS DE PARAMETROS FISICOQUIMICOS"

POSTOR: OMEGA PERU S.A.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 2
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 03 AL 04
o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seguin corresponda.
o Boezl)aracmn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 6
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 7
) numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 8
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente -
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 09 AL 10
9) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con méas de dos (2) decimales.
~ OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.
b) Solicitud ode bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. NO PRESENTA )
(Anexo N° 9)
VALOR ESTIMADO: S/ 195,791 72
VALOR OFERTADO: S/. 49,957.66
MENOR OFERTA . 814995766 ::;:3:2:'
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. [PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segin
ofertado por el postor. la siguiente férmula:
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Oi SI. 49,957.66 100.00
| = Oferta
Se acreditara mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi =Precio i
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE

~ PUNTAJE TOTAL:|  100.00

“
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e ITEM N° 2
VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0081-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y AJUSTE DE EQUIPOS DE PARAMETROS FISICOQUIMICOS"

POSTOR: ANALYTICAL LABORATORY E.L.R.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 4

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 06 AL 09
o mandatario, seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segtin corresponda.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo

c) N° 2) CUMPLE 11
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 14
) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 17
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comln y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
9) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. CUMPLE 31AL35
 OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA #
Personas con Discapacidad.
b) (S::::szod:) bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. PRESENTA 66
VALOR ESTIMADO: : §;,1}(_)i_5’,;79'1 72
VALOR OFERTADO: S/. 159,342.48
MENOR OFERTA . S5.4995766
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
; demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente féormula:
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Oi S/. 159,342.48 31.35
| = Oferta
Se acreditara mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi=Precioi
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 3135

. PUNTAJETOTAL:} 3135 |

Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento (e)
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0081-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y AJUSTE DE EQUIPOS DE PARAMETROS FISICOQUIMICOS"

POSTOR: QUALITY CONTROL PERU S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 1"

sedapal ITEM N° 2

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 08 AL 10
o mandatario, seguin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

b)

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo

c) N° 2) CUMPLE 12
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 13
) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 14
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente -
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
9) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. CUMPLE 15 AL 17
 OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.
b) (S:::;t:dN°d9e) bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. PRESENTA 108
VALOR ESTIMADO: o E:;;:{S/.».105,791 72
VALOR OFERTADO: S/. 97,200.00
MENOR OFERTA - S/, 49,957.66
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistird en otorgar el maximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluard considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente féormula:
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Oi S/. 97,200.00 51.40
| = Oferta
Se acreditara mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi =Precio i
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE

Ll / - \
Cesar |m
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FACTOR DE EVALUACION: PRECIO
PUNTAJE MAXIMO: 100 PUNTOS

EVALUACION DE LAS OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0081-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y AJUSTE DE EQUIPOS DE PARAMETROS FISICOQUiMICOS"

ITEM 2

VALOR ESTIMADO: S/. 105,791.72

DOCUMENTOS DE PRESENTACION . - BONIFICACION DEL

OBLIGATORIA FAGIOR DE EVALUACION.ERECIO o 5% POR TENER LA | PUNTAJE
POSTOR DOCUMENTOS PARA RESRERLD CONDICION DE TOTAL SRDENDE
LA ADMISION DE LA | RESULTADO ERECIO PUNTAJE |PUNTAJE| ALVALOR |yicroypequena| FinaL | PRECACION
ey OFERTADO ECONOMICO | TOTAL | ESTIMADO EMPRESA

OMEGA PERU S.A. CUMPLE ADMITIDO S/. 49,957.66( 100.00 100.00 47.22% 0.00 100.00 1°
STARLAB PERU S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 91,000.00 54.90 54.90 86.02% 2.75 57.65 2°
QUALITY CONTROL PERU S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 97,200.00 51.40 51.40 91.88% 2.57 53.97 3°
AQA QUIMICA S.A. CUMPLE ADMITIDO S/. 129,817.44 38.48 38.48 122.71% 0.00 38.48 4°
ECOBIT S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 132,200.00 37.79 37.79 124.96% 1.88 39.67 5°
ANALYTICAL LABORATORY E.L.R.L. CUMPLE ADMITIDO S/. 159,342.48 31.35 31.35 150.62% 0.00 31.35 6°

OBSERVACIONES:

Las ofertas que han cumplido con la presentacion de la documentacion requerida para la admisién, pasan a la etapa de Calificacion de la oferta, segtin el orden de prelacion de conformidad con el Articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

LA
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CALlFICACION DE OFERTA
ITEMN°02 '

ADJU(DICACION SlMPLiFICADA N° 0081-2023-SEDAPAL

B.1

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

(01) COORDINADOR

MAXIMO MIGUEL MACHUCA BERROCAL

Requisitos: CUMPLE

Profesional Titulado en Ciencias Fisicas y/o Ciencias Quimicas y/o Ingenieria Electrénica y/o Ingenieria Biomédica |Presenta copia del Titulo Profesional de

ylo Ing. Eléctrica y/o Ing. Industrial y/o Ing. Mecanico colegiado y habilitado (la colegiatura y el certificado de Ingeniero Electronico, expedido el 07.01.2008,
habilidad profesional sera presentado por EL CONTRATISTA al inicio de su participacion efectiva en la prestacién |por la Universidad Nacional del Callao. (Folio
del servicio al Equipo Evaluacion de Calidad). 54)

Acreditacién: Presenta Copia del Diploma de incorporacion al
El Titulo requerido sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccién, segin Colegio de Ingenieros del Peru, expedida el
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la 08.06.2010 CIP N° 117615

Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: Folio (55)

https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio
de Educacién a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, seglin corresponda.

En caso que el Titulo requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

(01) COORDINADOR

MAXIMO MIGUEL MACHUCA BERROCAL COLEGIADO EL: 08.06.2010

Requisitos: _
Experiencia minima de dos (02) afios en la supervisién y/o coordinacién de actividades y/o conduccion de actividades y/o Ingeniero Residente de Equipos
Biomédicos de: mantenimiento y/o calibraciéon de equipos y/o instrumentos analiticos de laboratorios y/o mantenimiento de equipos Analiticos en Linea.

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 01 DEL PARTICIPANTE AQA QUIMICA S.A., y EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 03 DEL PARTICIPANTE
SOLUCIONES BIOMEDICAS PERUANAS SCRL)

En el caso el profesional tenga la especialidad de ingenieria la experiencia se computara a partir de la emision de la colegiatura, para otras profesiones la experiencia
se computara a partir de la obtencién del titulo profesional.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA = RESULTADO
DEL AL ANOS

CUMPLE

Presenta Constancia de trabajo del 15.01.2018,
donde realizo labores de supervision,
conduccion y ejecucion de trabajos de
mantenimiento de equipos de instrumentacion
de laboratorio y calibracion de equipos de
QUALITY CONTROL PERU S.A.C. 06/01/2014 29/12/2017 3.98 laboratorios tales como: estufas, incubadoras,
refrigeradoras, bafios termostaticos, autoclaves,
balanzas analiticas, termometros digitales,

) turbidimetros, ph metros. (Folio 56).

TOTAL EXPERIENCIA: 3.98

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 100 000,00 (cien mil y 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 25 000.00 (veinticinco mil y
00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

\
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Se consideran servicios similares a los siguientes: mantenimiento de equipos y/o instrumentos analiticos de laboratorios y/o mantenimiento de equipos analiticos en
linea.

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 02 DEL PARTICIPANTE AQA QUIMICA S.A)

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8)
afos anteriores a la fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes
de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefiira al método descrito en la
Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al
porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion
se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por
reorganizacion societaria, debiendo acompaniar la documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.
Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de
cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de
servicios o de cancelacién del comprobante de pago, segln corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
CONTRATO DE PRESTACION DE VALIDO
SERVICIOS N° 219-2016-SEDAPAL de fecha Servicio de calibracion y mantenimiento de
SEDAPAL S.A. 23.06.2016. S/.111,000.00 |equipos de medicion de laboratorios.
ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO de Folio 29 al 31
fecha 20.11.2017.
PEDIDO DE SERVICIO N° 4300062548 de VALIDO
fecha 08.04.2016. Servicio de mantenimiento correctivo de
SEDAPAL S.A. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO de | S/.5,900.00 |destilador y autoclave. Folio 32 al 37
fecha 30.05.2016.
PEDIDO DE SERVICIO N° 4300062373 de VALIDO
fecha 23.03.2016. Servicio de mantenimiento de estufa de
SEDAPAL ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO de S/.2,950.00 |[secado y reparacion de baiio de maria del
fecha 02.05.2016. laboratorio de biologia y desinfeccion del
EGIP. Folio 38 al 44
PEDIDO DE SERVICIO N° 4300061068 de VALIDO
fecha 11.11.2015. Servicio de Mantenimiento Correctivo y
SEDAPAL ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO de S/.8,850.00 |reparacion de equipos del laboratorio de
fecha 21.12.2015. biologia y desinfeccion del EGIP.
Folio 45 al 51
CUMPLE. EL MONTO FACTURADO ES
MAYOR A LO SOLICITADO EN LAS
TOTAL S/. 128,700.00 |BASES INTEGRADAS, TIENE LA
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA
EMPRESA.

ES CALIFICADA

EL POSTOR: STARLAB PERU S.A.C., CUMPLE CON LOS E CALIFICACION, POR LO TANT

Cesar Murillo Benavides
Jefe Equipo Gestion del Abastecimiento ( e )



CALIFICACION DE OFERTA

(01) COORDINADOR

FELIX ANTONIO CAMARENA FARFAN

Requisitos: CUMPLE

Profesional Titulado en Ciencias Fisicas y/o Ciencias Quimicas y/o Ingenieria Electrénica y/o Ingenieria Biomédica |Presenta copia del Titulo Profesional de

ylo Ing. Eléctrica y/o Ing. Industrial y/o Ing. Mecanico colegiado y habilitado (la colegiatura y el certificado de habilidad|Ingeniero Electronico, expedido el 19.11.1998.
profesional sera presentado por EL CONTRATISTA al inicio de su participacion efectiva en la prestacion del servicio |Folio 13

al Equipo Evaluacién de Calidad).
Presenta Copia del Diploma de incorporacion al

Acreditacion: Colegio de Ingenieros del Peru, expedida el
El Titulo requerido sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccién, segin 19.09.2006 CIP N° 88393
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Folio 15

Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacién a través del siguiente link: http://www titulosinstitutos.pe/, segln corresponda.

En caso que el Titulo requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

(01) COORDINADOR

FELIX ANTONIO CAMARENA FARFAN COLEGIADO EL: 19.09.2006

Requisitos:
Experiencia minima de dos (02) afios en la supervisién y/o coordinacion de actividades y/o conduccién de actividades y/o Ingeniero Residente de Equipos Biomédicos
de: mantenimiento y/o calibracién de equipos y/o instrumentos analiticos de laboratorios y/o mantenimiento de equipos Analiticos en Linea.

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 01 DEL PARTICIPANTE AQA QUIMICA S.A., y EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 03 DEL PARTICIPANTE
SOLUCIONES BIOMEDICAS PERUANAS SCRL)

En el caso el profesional tenga la especialidad de ingenieria la experiencia se computaré a partir de la emisién de la colegiatura, para otras profesiones la experiencia
se computara a partir de la obtencién del titulo profesional.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO

DEL AL ANOS

CUMPLE

Presenta Constancia de trabajo del 13.11.2023,
donde realizo trabajos de coordinacion y
supervision en los servicios d emantenimiento
preventivo y/o correctivo de equipos

OMEGA PERU S.A. 19/09/2006 13/11/2023 17.16 multiparametros, turbidimetros, pHmetros.

La experiencia se esta contabilizando a partir
de la fecha de su colegiatura.

Folio 18

TOTAL EXPERIENCIA: 17.16

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 100 000,00 (cien mil y 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al

objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o

emision del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 25 000.00 (veinticinco mil y

00/1 00 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas

qu & de computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
o/ t’ir con la condicién de micro y pequefia empresa.

nsideran servicios similares a los siguientes: mantenimiento de equipos y/o instrumentos analiticos de laboratorios y/o mantenimiento de equipos analiticos en

L experlen ia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; p (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depédsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en misyp comprobante de pago ,
correspondigntes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

\\M
\ )



En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que
los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido
a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion peritdica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje
de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se ceiiira al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio
o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria,
debiendo acompaiiar la documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado
por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago,
segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA

EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
ORDEN DE SERVICIO N° 2023001118 de fecha VALIDO
24.05.2023 Servicio de mantenimiento correctivo y
1 |SEDAPAR S.A. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO S/.21,234.10 |calibracion de equipos
(16.06.2023) Folio 22 al 25y 59
ORDEN DE SERVICIO N° 2200743 de fecha VALIDO
24.10.2022 Servicio de mantenimiento, cambio de
2 |EPS SEDAM HUANCAYO S.A. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO S/.16,864.56 | ;omponentes y calibracion de equipos.
(19.11.2022) Folio 27 al 28 y 60
PEDIDO DE SERVICIO N° 4300076989 de fecha VALIDO
05.11.2020 Servicio de calibracion y mantenimiento
3 |SEDAPAL ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO S/.28,878.14  |de turbidimetro, phmetro y conductimetro.
N° 002-EASu-2021 (13.01.2021) Folio 29-46 y 61-62
ORDEN DE SERVICIO N° 1900829 de fecha VALIDO
18.11.2019. Servicio de Mantenimiento Preventivo de
4 |SEDACAJ S.A. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO S1.24,044.86 155 Equipos de analisis de agua de control
(13.12.2019) de calidad. Folio 47-48 y 63
ORDEN DE SERVICIO N° 2017004295 de fecha VALIDO
24.08.2017. Servicio de mantenimiento correctivo y
5 |SEDAPAR SA. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO S/.20,371.52 |calibracion de equipos
(16.06.2023) Folio 48y al 25y 59
CONTRATO DE PRESTACION DE VALIDO
SERVICIOS N° 430-2015-SEDAPAL de Servicio de mantenimiento y calibracion
fecha 21.12.2015. de colorimetros digitales para la
6 |SEDAPAL ACTA DE CONFORMIDAD de fecha SI.71,668.48 | 4eterminacion de cloro residual.
20.05.2016.. Folio 49 al 57 y 65 al 66
CUMPLE. EL MONTO FACTURADO ES
TOTAL S/. 183,061.66 MAYOR A LO SOLICITADO EN LAS BASES
INTEGRADAS.

EL POSTOR: OMEGA PERU S.A., CUMPLE CON

—

Jefe Equipo Gestion del Abastecimiento (e )
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 0081-2023-SEDAPAL

ITEM N° 03
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS DESTILADORES, MICROSCOPIOS Y CAMPANAS
EXTRACTORAS"

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de La Atarjea, en las instalaciones del Equipo
Gestidn del Abastecimiento siendo las 10:00 horas del 04.12.2023, con la participacién del Sr. Cesar
Murillo Benavides, Jefe del Organo Encargado de las Contrataciones (e), y la asistencia técnica del Sr.
William Hugo Arenales Zapata, con la finalidad de proceder a informar los resultados de la Admision,
Evaluacién y Calificacidn de las ofertas del presente procedimiento de seleccidn.

ADMISION DE OFERTAS

En cumplimiento del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 73.2 para la
admision de las ofertas, el Comité de Seleccidn verifica la presentacién de los documentos requeridos
en los literales a) b) c) e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas responden a las caracteristicas
técnicas y condiciones de los Términos de Referencia detallados en las bases integradas. De no cumplir
con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

1. ANALYTICAL LABORATORY E.I.R.L.- Presenta la documentacién obligatoria requerida, por lo
que su oferta es Admitida.

2. STARLAB PERU S.A.C.- Presenta la documentacién obligatoria requerida, por lo que su oferta es
Admitida.

3. QUALITY CONTROL PERU S.A.C.- Presenta la documentacién obligatoria requerida, por lo que
su oferta es Admitida.

4. ECOBIT S.A.C.- Presenta la documentacién obligatoria requerida, por lo que su oferta es Admitida.

EVALUACION DE OFERTAS
Para este procedimiento de seleccién se considerd como factor de evaluacion el precio.

Asimismo, mediante Decreto N° 168-2020-EF de fecha 30.06.2020 en las Disposiciones
Complementarias Modificatorias — Segunda. Incorporacion del numeral 50.1 del articulo 50 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en los
Siguientes términos: ‘“Articulo 50. Procedimiento de evaluacion. 50.1 Los documentos del
procedimiento de seleccion contemplan lo siguiente:

(..)

g) En procesos de Adjudicacion Simplificada, a los postores que tengan la condicion de micro y pequeria
empresa, o a los consorcios conformados en su totalidad por éstas, y a su solicitud, se les asigna una
bonificacion equivalente al cinco por ciento (5%) sobre el puntaje total obtenido, siempre que
acrediten tener tal condicion otorgada por la Autoridad competente”,

El Organo Encargado de las Contrataciones procede con la bonificacion del cinco por ciento (5%) en
la oferta de los postores que lo solicitaron, por tener la condicion de micro y pequeiia empresa, siendo
el orden de prelacion y el puntaje total final obtenido como se muestra en el siguiente cuadro.

OBSERVACION:

El Postor ANALYTICAL LABORATORY E.L.R.L., presenta en su Oferta el Anexo 11-SOLICITUD DE
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA
PRESA. (Folio 67).

drgano Encargado de las Contrataciones, en atencién a las Bases Integradas del presente
procedimiento de seleccién Pag. 89 en la nota "IMPORTANTE", con la finalidad de otorgar dicho
puntaje procedid a realizar la verificacién en la pagina web del Ministerio de Trabajo y Promocién del
Empleo en la seccién consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en el link
http://wwwz2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/. Siendo verificado la situacién actual del Postor
ANALYTICAL en condicién de “BAJA”, de acuerdo a la Resoluciéon Directoral N°© 0073-2023-
MTPE/3/17.1 de fecha de Cancelacion 08.03.2023.

Por lo expuesto, la Empresa ANALYTICAL LABORATORY E.I.R.L. no se hace merecedor de la
bonificacién equivalente al cinco por ciento (5%) sobre el puntaje total obtenido.



VALOR ESTIMADO: S/. 81,100.00

DOGUMENTOS DE PRESENTACION L : BONIFCACION DEL
OBLIGATORIA FACTOR DE EVALUACION: FRECIO % . |6%PORTENERLA| PUNTAJE
POSTOR DOCUMENTOS PARA i?::f;: CONDICIGNDE ||, TOTAL pm%i
: PUNTAJE |PUNTAJE] MICRO YPEQUERA|  FINAL
LA ADMISION DE LA | RESULTADO | PRECIO OFERTADO [ ™! )| Tora | EsTMADO | MR B ESy
OFERTA
ANALYTICAL LABORATORY E.LR.L. CUMPLE ADMITIDO S/. 65,440.00( 100.00 100.00 | 80.69% 0.00 100.00 1°
STARLAB PERU S.AC. CUMPLE ADMITIDO | S/.76,400.00| 8565 | 8565 | 94.20% 4.28 89.93 2°
QUALITY CONTROL PERU S.A.C. CUMPLE ADMITIDO $/.79,200.00 82.63 82.63 97.66% 4.13 86.76 3°
ECOBIT S.AC. CUMPLE ADMITIDO |S/.118,000.00 55.46 55.46 | 145.50% 2.77 58.23 4°

> CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedié a calificar las ofertas de los postores, de conformidad
con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, en la que sefiala que: “Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion procede a la
calificacion de las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de
prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La
oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada’; verificandose lo
siguiente:

10, ANALYTICAL LABORATORY E.I.R.L.- No cumple con acreditar los Requisitos de Calificacion,
en el extremo de la Experiencia del Postor en la Especialidad, de acuerdo a lo establecido en las
bases integradas; en consecuencia, su oferta es DESCALIFICADA. (ver cuadro de calificacion).

20, STARLAB PERU S.A.C.- Cumple con la documentacion que acredita los Requisitos de Calificacion
de acuerdo a lo establecido en las bases integradas; en consecuencia, su oferta es Calificada.

30, QUALITY CONTROL PERU S.A.C.- Cumple con la documentacién que acredita los Requisitos de
Calificaciéon de acuerdo a lo establecido en las bases integradas; en consecuencia, su oferta es
Calificada.

Por consiguiente, se obtiene el resultado final como se indica a continuacién:
RESULTADO DEL PROCEDIMIENTO

DOCUMENTOS DE PRESENTACION | ) ¢TOR DE EVALUACION: PRECIO w3 : 3 | BONIHCACIONDEL REQUISITOS DE CALIFICACION
OBLIGATORIA 5% POR TENER LA | PUNTAJE
POSTOR DOCUMENTOS PARA RESPECTO CONDICIONDE | TOTAL ORDEN D
PRECIO PUNTAJE |PUNTAJE| AL VALOR | oy nenisia PRELACION| EVALUACION

LA ADL"‘:E‘QT'XDE LA |RESULTADO|  orpprapo  [EcoNOMICO| TOTAL | ESTIMADO EMPRESA FINAL DOCUMENTAL RESULTADO (*)
ANALYTICAL LABORATORY ELRL. CUMPLE ADMITIDO |  S/.65,440.00| 100.00 100.00 | 80.69% 0.00 100.00 1° NO CUMPLE | DESCALIFICADO|
STARLAB PERU S.A.C. CUMPLE ADMITIDO §/.76,400.00) 8565 8565 | 94.20% 428 89.93 2° CUMPLE CALIFICADO
QUALITY CONTROL PERU S.A.C. CUMPLE ADMITIDO |  S/.79,200.00| 8263 8263 | 97.66% 413 86.76 3° CUMPLE CALIFICADO

> OTORGAMIENTO DE BUENA PRO ;
De acuerdo al resultado obtenido, se otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccién Adjudicacion
Simplificada N° 0081-2023-SEDAPAL- Item N° 03, para la contratacién del “Servicio de Mantenimiento de
los Destiladores, Microscopios y Campanas Extractoras”, al postor STARLAB PERU S.A.C., al haber
obtenido el puntaje total de 89.93puntos, habiendo superado satisfactoriamente la etapa de calificacién de
la oferta, tal como se muestra en el Cuadro “Resultados del Procedimiento”, siendo su oferta econémica
ascendente a S/ 76,400.00 (Setenta y seis mil cuatrocientos con 00/100 Soles) incluido el IGV.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
POSTOR QUE OBTIENE EL MAY OR PUNTAJJE GENERAL STARLAB PERUSA.C.
PUNTA.JE OBTENIDO 89.93
VALOR ESTIMADO S1.81,100.00
MONTO DE SU PROPUESTA ECONOMICA, INCLUIDO LG.V. S1. 76,400.00
BUENA FRO STARLAB PERUSA.C.
% RESPECTO AL VALOR Esm@aé \ 94.20%

y (gl

Cesar Murillo Benavides “\
Jefe del Equipo Gestidn del Abastecimiento (e)
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RESUMEN DE CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0081-2023-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS DESTILADORES, MICROSCOPIOS Y CAMPANAS EXTRACTORAS"

FACTOR DE EVALUACION: PRECIO
PUNTAJE MAXIMO: 100 PUNTOS

ITEM 3

VALOR ESTIMADO: S/. 81,100.00
DOCUMENTOS DE ERESENTACION FACTOR DE EVALUACION: PRECIO % BONIFICACION DEL REQUISITOS DE CALIFICACION
OBLIGATORIA 5% POR TENER LA | PUNTAJE
POSTOR DOCUMENTOS PARA e UG | Al vacor | conmcienpe: | roral | EER R R
MICRO Y PEQUENA| FINAL *
LA ADgn'I:?Elglr:lADE LA | REsuLTADO |PRECIO OFERTADO| ZORTEE | PO | e o s | RESULTADO ()
ANALYTICAL LABORATORY E.LR.L. CUMPLE ADMITIDO SI. 65,440.00 100.00 100.00 | 80.69% 0.00 100.00 1° NO CUMPLE | DESCALIFICADO
STARLAB PERU S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 76,400.00 85.65 85.65 94.20% 4.28 89.93 2° CUMPLE CALIFICADO
QUALITY CONTROL PERU S.A.C. CUMPLE ADMITIDO $/.79,200.00 82.63 82.63 97.66% 4.13 86.76 3° CUMPLE CALIFICADO

OBSERVACIONES:

Contrataciones del Estado.

Las ofertas que han cumplido con la presentacion de la documentacién requerida para la admisién, pasan a la etapa de Calificacién de la oferta, segtin el orden de prelacién de conformidad con el Articulo 75 del Reglamento de la Ley de

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE GENERAL

STARLAB PERU S.A.C.

PUNTAJE OBTENIDO 89.93
VALOR ESTIMADO S/. 81,100.00
MONTO DE SU PROPUESTA ECONOMICA, INCLUIDO 1.G.V. SI. 76,400.00

BUENA PRO

STARLAB PERU S.A.C.

% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO

94.20%

Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento (e)
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0081-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS DESTILADORES, MICROSCOPIOS Y CAMPANAS EXTRACTORAS"

POSTOR: STARLAB PERU S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 12
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento

b) anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 08 AL 11
o mandatario, segulin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segtn corresponda.

) ﬁoec;l)aracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 13

d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 14

) numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).

e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 15
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA

f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente -
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)

9 decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. CUMPLE 16 AL 18

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA &
Personas con Discapacidad.

Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa.

b) (Anexo N° 9)

PRESENTA 50

VALOR ESTIMADO: . Sisiiooo00
VALOR OFERTADO: S!. 76,400.00
MENOR OFERTA sles4d000

FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

A. |PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluard considerando el precio[proporcionales a sus respectivos precios, segin
ofertado por el postor. la siguiente formula:

Pi= OmxPMP

Acreditacién: Oi S1. 76,400.00 85.65
| = Oferta

Se acreditarda mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi =Precio i

(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

100 puntos

PUNTAJE

~ PUNTAJETOTAL] 85.65

Cesar Muritlo Benavides
Jefe del Equipo Gestion de Abastecimienty



sedapal ITEM N° 3
VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0081-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS DESTILADORES, MICROSCOPIOS Y CAMPANAS EXTRACTORAS"

POSTOR: ECOBIT S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 2
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 03 AL 06
o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
¢ zoeczl)aracwn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 7
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 8
) numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 9
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 10
9) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.
b) (S::;::zdwdge) bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. PRESENTA 33
VALOR ESTIMADO: L .3.;2:3/.',81,100.00-
VALOR OFERTADO: S/. 118,000.00,
MENOR OFERTA . Slesda000
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a
Evaluacion: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluard considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente féormula:
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Oi S/. 118,000.00 55.46
| = Oferta
Se acreditara mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi=Precio i
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta méas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE

 PUNTAJE TOTAL:]

d
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ITEM N° 3

ERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0081-2023-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS DESTILADORES, MICROSCOPIOS Y CAMPANAS EXTRACTORAS"
POSTOR: ANALYTICAL LABORATORY E.L.R.L.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 5
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 06 AL 09
o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
0 Bf;l)aramon jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 12
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 15
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) [Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 18
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE
9 decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. 36
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.
b) (S:r:i:i:idwd; bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. PRESENTA 67
VALOR ESTIMADO: . .5/.8110000
VALOR OFERTADO: S/. 65,440.00
MENOR OFERTA . sle544000 @
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistird en otorgar el maximo a
Evaluacion: |la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segin
ofertado por el postor. la siguiente férmula:
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Oi SI. 65,440.00 100.00
| = Oferta
Se acreditard mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi =Precio i
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE .100.00

10000 |

Ty A
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B i) i ITEM N° 3
VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0081-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS DESTILADORES, MICROSCOPIOS Y CAMPANAS EXTRACTORAS"

POSTOR: QUALITY CONTROL PERU S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 1"

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 08 AL 10
o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo

c) N° 2) CUMPLE 12
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 13
) numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 14
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 1
9 decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. 5
 OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA =
Personas con Discapacidad.
b) (S;I\izi):zdwd:) bonificacion por tener la condiciéon de micro y pequefia empresa. PRESENTA 106
VALOR ESTIMADO: - -.S/: 81,1 0000 o
VALOR OFERTADO: S/.79,200.00
MENOR OFERTA - - Sl.;g§§,MO.QQ .
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |[PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a
Evaluacion: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluard considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente formula:
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Oi SI. 79,200.00 82.63
| = Oferta
Se acreditara mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi=Precio i
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 8263

~ PUNTAJETOTAL:] 8263 |

Cesar Murillo Benavides
Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento (e
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FACTOR DE EVALUACION: PRECIO
PUNTAJE MAXIMO: 100 PUNTOS

EVALUACION DE LAS OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0081-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS DESTILADORES, MICROSCOPIOS Y CAMPANAS EXTRACTORAS"

ITEM 3

VALOR ESTIMADO: S/. 81,100.00
DOCUMENTOS DE PRESENTACION - 5 BONIFICACION DEL
OBLIGATORIA EACIOR BEEVALURCIOIGRRECIO s 5% POR TENER LA | PUNTAJE
RESPECTO 5 ORDEN DE
ROSIOR DOCUNMENTOS PARA PUNTAJE |PUNTAJE | AL VALOR MlgggDYl(I,;lEgUDE%A L?J:t RRECACION
LA AognlléllgTNAnE LA | RESULTADO | PRECIO OFERTADO | .oy ~in ol zoma ™ | ESTIMADO EMPRECE
ANALYTICAL LABORATORY E.LR.L. CUMPLE ADMITIDO S/. 65,440.00( 100.00 100.00 | 80.69% 0.00 100.00 1°
STARLAB PERU S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/.76,400.00f 85.65 85.65 94.20% 4.28 89.93 2°
QUALITY CONTROL PERU S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 79,200.00| 82.63 82.63 | 97.66% 413 86.76 3°
ECOBIT S.A.C. CUMPLE ADMITIDO | S/.118,000.00| 55.46 55.46 | 145.50% 2,77 58.23 4°
OBSERVACIONES:

Las ofertas que han cumplido con la presentacion de la documentacion requerida para la admision, pasan a la etapa de Calificacion de la oferta, segtin el orden de prelacion de conformidad con el Articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

~
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m CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

(01) COORDINADOR

SAMUEL ALEJANDRO PORTOCARRERO SOTOMAYOR

Requisitos: CUMPLE

Profesional Titulado en Ciencias Fisicas y/o Ciencias Quimicas y/o Ingenieria Electronica y/o Ingenieria Biomédica |Presenta copia del Titulo Profesional de Ingeniero
ylo Ing. Eléctrica y/o Ing. Industrial y/o Ing. Mecanico colegiado y habilitado (la colegiatura y el certificado de Electronico, expedido el 29.04.2015. Folio 108
habilidad profesional sera presentado por EL CONTRATISTA al inicio de su participacién efectiva en la prestacion  |(Se verifico en el portal web de la SUNEDU)
del servicio al Equipo Evaluacién de Calidad). Presenta Diploma de incorporacion al Colegio de
Acreditacion: Ingenieros del Peru, expedida el 17.11.2015 CIP
El Titulo requerido sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccién, segin N° 180064

corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Folio 110

Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio
de Educacion a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, segin corresponda.

En caso que el Titulo requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

(01) COORDINADOR
SAMUEL ALEJANDRO PORTOCARRERO SOTOMAYOR COLEGIADO EL: 17.11.2015

Requisitos:

Experiencia minima de dos (02) afios en la supervision y/o coordinacién de actividades y/o conduccién de actividades y/o Ingeniero Residente de Equipos Biomédicos
de: mantenimiento y/o calibracién de equipos y/o instrumentos analiticos de laboratorios y/o mantenimiento de equipos Analiticos en Linea.

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 01 DEL PARTICIPANTE AQA QUIMICA S.A., y EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 03 DEL PARTICIPANTE
SOLUCIONES BIOMEDICAS PERUANAS SCRL)

En el caso el profesional tenga la especialidad de ingenieria la experiencia se computara a partir de la emision de la colegiatura, para otras profesiones la experiencia
se computara a partir de la obtencion del titulo profesional.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o
(iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA

EMPRESA — RESULTADO
DEL AL ANOS
CUMPLE
Presenta Constancia de trabajo del 04.02.2019,
1 |QUALITY CONTROL PERU S.A.C. 04/01/2016 31/01/2019 3.08 donde realizo trabajos de supervision, conduccion
y calibracion de equipos y/o instrumentos
analiticos de laboratorio. Folio 111

TOTAL EXPERIENCIA 3.08

equisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 100 000,00 (cien mil y 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segtin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 25 000.00 (veinticinco mil y 00/100 Soles),
por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia
empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: mantenimiento de equipos y/o instrumentos analiticos de laboratorios y/o mantenimiento de equipos analiticos en linea.

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 02 DEL PARTICIPANTE AQA QUIMICA S.A)

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méximo de veinte
(20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en
el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumi6 en el contrato presentado; de lo contrario, no se computaré la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva
“Pammpacmn & Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de
nsorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se

rtes iguales.

Ia experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién
mpanar la documentacion sustentatoria correspondiente.

iencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8

/| Cuando en [os contratos, prdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse\el tlpo de cambio venta
publicado por la Superintepdencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emision de la orden de semcigz cancelac:lon del

comprobante de pago, sedin corresponda.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.




PERIODO DE EXPERIENCIA

EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO

ORDEN DE SERVICIO S00120210200160 de VALIDO

fecha 25.02.2021. Servicio de mantenimiento y calibracion de
1 |EPS GRAU S.A. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO S/. 34,220.00 |equipos de laboratorio de la PTAP Curumuy

(06.05.2021) y (19.05.2021) acreditados ante INACAL.

Folio 19 al 23

ORDEN DE SERVICIO S00120210200161 de VALIDO

fecha 25.02.2021. Servicio de mantenimiento y calibracion de
2 |EPS GRAUSA. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO S/.34,800.00 |sensores en linea del laboratorio de la

(06.05.2021) y (19.05.2021) PTAP Curumuy. Folio 24 al 28

ORDEN DE SERVICIO S00120210200146 de VALIDO

fecha 23.02.2021. Servicio de mantenimiento y calibracion de
3 |EPS GRAUS.A. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO S/.14,396.00  |equipos empleados en el control de calidad

(06.08.2021) y (08.06.2021)

del agua zonal- Piura.Folio 29-33

CONTRATO DE PRESTACION DEL
SERVICIO N° 049-2020-SEDAPAL, de
fecha 11.02.2020.

VALIDO
Servicio de mantenimiento y calibracion de

4 |SEDAPAL S/. 318.100.00 |eauipos modulos de control de calidad de
ACTA DE CONFORMIDAD DEL SERVICIO ' agua. Folio 34 al 46
de fecha 19.05.2022.
CONTRATO DE PRESTACION DEL VALIDO
SERVICIO N° 051-2020-SEDAPAL, de Servicio de mantenimiento de analizador de
fecha 11.02.2020. cloro y colorimetros. Folio 47 al 59
. 269,150.
3 ||SEDAPAL ACTA DE CONFORMIDAD DEL SERVICIO Sl 26848080
de fecha 19.05.2022.
CONTRATO DE PRESTACION DEL NO VALIDO
SERVICIO N° 163-2019-SEDAPAL, de Presenta el contrato de haber realizado el
fecha 15.10.2019. Servicio de mantenimiento de las balanzas
ACTA DE CONFORMIDAD DEL SERVICIO electronicas de la plantas la Atarjea y
de fecha 12.11.2020.. Huachipa.
En las bases integradas se solicita lo
6 |SEDAPAL S/.0.00 siguiente: Mantenimiento de equipos y/o
instrumentos analiticos de laboratorios y/o
mantenimiento de equipos analiticos en
linea. Por lo sefialado no es valido la
experiencia servicio de mantenimiento de
las balanzas electronicas.
Folio 60 al 74.
ORDEN DE SERVICIO S001230190700112 de VALIDO
fecha 10.07.2019. Servicio de mantenimiento preventivo y/o
ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO correctivo de equipos de laboratorio de
SA. S/. 23,954.00
7 |EPSGRAU (27.08.2019) ensayos de la PTAP Curumuy.
Folio 75 al 76
PEDIDO DE SERVICIO N° 4300071573 de VALIDO
fecha 14.01.2019. Servicio de mantenimiento y calibracion de
6 |SEDAPAL ACTA DE CONFORMIDAD N° 007- S/. 30,900.00 |colorimetros digitales de cloro residual.
EOMASBA-2019 de fecha 23.10.2019. Folio 77 al 91
ORDEN DE SERVICIO S00120190100007 de VALIDO
fecha 17.01.2019. Servicio de mantenimiento y calibracion de
7 |EPSGRAUSA. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO S!. 16,756.00

(22.05.2019)

equipos en linea de la PTAP Curumuy.
Folio 92 al 93

8 |[SEDAPAL

CONTRATO DE PRESTACION DEL
SERVICIO N° 127-2018-SEDAPAL, de
fecha 19.07.2018.

ACTA DE CONFORMIDAD DEL SERVICIO
de fecha 06.04.2021.

S/. 151,532.50

VALIDO

Servicio de mantenimiento de equipos de
soporte para analisis de agua de
laboratorio. Folio 94 al 105

TOTAL

S/. 893,808.50

CUMPLE. EL MONTO FACTURADO ES
MAYOR A LO SOLICITADO EN LAS BASES
INTEGRADAS, TIENE LA CONDICION DE
MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

ISITOS DE CALIFICACION, POR LO TANTO SU

Cesar Mufillo Benavides
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OPIOS Y CAMPANAS EXTRACTORAS"

B.1

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) COORDINADOR

MAXIMO MIGUEL MACHUCA BERROCAL

Requisitos:

Profesional Titulado en Ciencias Fisicas y/o Ciencias Quimicas y/o Ingenieria Electronica y/o Ingenieria Biomédica
y/o Ing. Eléctrica y/o Ing. Industrial y/o Ing. Mecénico colegiado y habilitado (la colegiatura y el certificado de
habilidad profesional sera presentado por EL CONTRATISTA al inicio de su participacion efectiva en la prestacion
del servicio al Equipo Evaluacion de Calidad).

Acreditacion:

El Titulo requerido sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccidn, segin
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio
de Educacion a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, seglin corresponda.

En caso que el Titulo requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

(01) COORDINADOR

CUMPLE

Presenta copia del Titulo Profesional de
Ingeniero Electronico, expedido el 07.01.2008,
por la Universidad Nacional del Callao. (Folio
52)

Presenta Copia del Diploma de incorporacion al
Colegio de Ingenieros del Peru, expedida el
08.06.2010 CIP N° 117615

Folio (53)

MAXIMO MIGUEL MACHUCA BERROCAL COLEGIADO EL: 08.06.2010

Requisitos:

Experiencia minima de dos (02) afios en la supervision y/o coordinacion de actividades y/o conduccién de actividades y/o Ingeniero Residente de Equipos
Biomédicos de: mantenimiento y/o calibracion de equipos y/o instrumentos analiticos de laboratorios y/o mantenimiento de equipos Analiticos en Linea.
(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 01 DEL PARTICIPANTE AQA QUIMICA S.A., y EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 03 DEL PARTICIPANTE

SOLUCIONES BIOMEDICAS PERUANAS SCRL)

En el caso el profesional tenga la especialidad de ingenieria la experiencia se computara a partir de la emisién de la colegiatura, para otras profesiones la

experiencia se computara a partir de la obtencion del titulo profesional.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA

DEL AL ANOS

RESULTADO

QUALITY CONTROL PERU S.A.C. 06/01/2014 29/12/2017 3.98

\/

CUMPLE

Presenta Constancia de trabajo del 15.01.2018,
donde realizo labores de supervision,
conduccion y ejecucion de trabajos de
mantenimiento de equipos de instrumentacion
de laboratorio y calibracion de equipos de
laboratorios tales como: estufas, incubadoras,
refrigeradoras, bafios termostaticos,
autoclaves, balanzas analiticas, termometros
digitales, turbidimetros, ph metros. (Folio 54).

TOTAL EXPERIENCIA: 3.98

NX

Ll



Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 100 000,00 (cien mil y 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 25 000.00 (veinticinco mil y 00/100
Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtn corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: mantenimiento de equipos y/o instrumentos analiticos de laboratorios y/o mantenimiento de equipos analiticos en linea.
(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 02 DEL PARTICIPANTE AQA QUIMICA S.A.)

Acreditacion: )

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion;
o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un
méaximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computaré la experiencia proveniente de dicho contrato.
Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiird al método descrito en la Directiva
“Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de
participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que
las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién
societaria, debiendo acompariar la documentacioén sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacién societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio
venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de
cancelacién del comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
CONTRATO DE PRESTACION DE VALIDO
SERVICIOS N° 219-2016-SEDAPAL de Servicio de calibracion y mantenimiento
1 |SEDAPAL SA. fecha 23.06.2016. S/.111,000.00 |de equipos de medicion de laboratorios.
ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO Folio 19 al 29
de fecha 20.11.2017.
PEDIDO DE SERVICIO N° 4300062548 de VALIDO
fecha 08.04.2016. Servicio de mantenimiento correctivo de
2 |SEDAPAL SA. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO S/.5,900.00  |destilador y autoclave. Folio 30 al 35
de fecha 30.05.2016.
PEDIDO DE SERVICIO N° 4300062373 de VALIDO
fecha 23.03.2016. Servicio de mantenimiento de estufa de
3 |SEDAPAL ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO S/.2,950.00 [secado y reparacion de bafio de maria del
de fecha 02.05.2016. laboratorio de biologia y desinfeccion del
EGIP. Folio 36 al 42
PEDIDO DE SERVICIO N° 4300061068 de VALIDO
fecha 11.11.2015. Servicio de Mantenimiento Correctivo y
4 |SEDAPAL ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO S/. 8,850.00 rgparapion de-equipps del laboratorio de
de fecha 21.12.2015. biologia y desinfeccion del EGIP.
Folio 43 al 49
CUMPLE. EL MONTO FACTURADO ES
MAYOR A LO SOLICITADO EN LAS BASES
TOTAL S/. 128,700.00 |INTEGRADAS, TIENE LA CONDICION DE
MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

EL POSTOR: STARLAB PERU. SAC
ES CALIFICADA

Cesar Murillo Benavides
Jefe Equipo Gestion del Abastecimiento (e )



- CALIFICACION DE OFERTA

UN (01) COORDINADOR

FREDY ANDRES TAIPE CASTRO

Requisitos: CUMPLE

Profesional Titulado en Ciencias Fisicas y/o Ciencias Quimicas y/o Ingenieria Electrénica y/o Ingenieria Presenta copia del Titulo Profesional de

Biomédica y/o Ing. Eléctrica y/o Ing. Industrial y/o Ing. Mecanico colegiado y habilitado (la colegiatura y el Ingeniero Quimico, expedido el 25.02.2013.

certificado de habilidad profesional sera presentado por EL CONTRATISTA al inicio de su participacion efectiva |Folio 45

en la prestacion del servicio al Equipo Evaluacién de Calidad). (Se verifico en el portal web de la SUNEDU)
Presenta Diploma de incorporacion al Colegio

Acreditacién: de Ingenieros del Peru, expedida el 16.09.2013

El Titulo requerido sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccién, segtn CIP N° 150812

corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Folio 47

Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio
de Educacion a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, segin corresponda.

En caso que el Titulo requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia
del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

.
(01) COORDINADOR

FREDY ANDRES TAIPE CASTRO COLEGIADO EL: 16.09.2013

Requisitos:
Experiencia minima de dos (02) afios en la supervisién y/o coordinacién de actividades y/o conduccién de actividades y/o Ingeniero Residente de Equipos
Biomédicos de: mantenimiento y/o calibracion de equipos y/o instrumentos analiticos de laboratorios y/o mantenimiento de equipos Analiticos en Linea.

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 01 DEL PARTICIPANTE AQA QUIMICA S.A., y EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 03 DEL PARTICIPANTE
SOLUCIONES BIOMEDICAS PERUANAS SCRL)

En el caso el profesional tenga la especialidad de ingenieria la experiencia se computara a partir de la emisién de la colegiatura, para otras profesiones la
experiencia se computara a partir de la obtencién del titulo profesional.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo
traslapado.

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO

DEL AL ANOS

CUMPLE

Presenta Constancia de trabajo del 12.11.2023,
donde realizo trabajos de supervision,
ANALYTICAL LABORATORY E.LR.L. 12/10/2021 12/11/2023 2.08 conducaion y ejecucion de actividades de
calibracion y mantenimiento de equipos de
laboratorio en general.

Folio 50

TOTAL EXPERIENCIA: 2.08

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 100 000,00 (cien mil y 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 25 000.00 (veinticinco mil
00 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de

as que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtin corresponda. En el caso de consorcios, todos los
tegrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

servicios similares a los siguientes: mantenimiento de equipos y/o instrumentos analiticos de laboratorios y/o mantenimiento de equipos analiticos

(E SPUESYVA A LA OBSERVACION NY02 RJEL PARTICIPANTE AQA QUIMICA S.A)
Acreditacion:
La experiencia dgl postor en la especialidad Se ‘gcreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) Gomprobantes de pago%ca lacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado
de cuenta, cualquier otro documento emitidd pop/Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20 rataciones.




&n caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de
lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacién, las veinte (20)
primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8)
aros anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se computaré la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la
Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al
porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de
participacién se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por
reorganizacion societaria, debiendo acompariar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.
Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo
de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de
servicios o de cancelacién del comprobante de pago, seglin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO

DOCUMENTO MONTO

NO VALIDO

Presenta contrato de servicio de calibracion de
equipos, asimismo presenta la conformidad del
servicio donde indica Servicio de calibracion de

CONTRATO DE SERVICIOS DE CALIBRACION- equipos de instrumentos de laboratorio.

GLP-01-2021 de fecha 10.02.2021. En las bases integradas se solicita lo siguiente:
1 |GREENLAB PERU S.A.C. CONFORMIDAD DE PRESTACION DEL =i 0 Se consideran servicios similares a los

SERVICIO de fecha 04.06.2021. siguientes: mantenimiento de equipos y/o

instrumentos analiticos de laboratorios y/o
mantenimiento de equipos analiticos en linea.
Por lo sefialado no es valido la experiencia.

Folio 54 al 58

FACTURA ELECTRONICA F001 VALIDO

N° 00018798 Servicio de mantenimiento preventivo, ajuste

2 [SEDAPAL Estado de Cuenta Corriente. SI. 36,037.20 calibracion de equipos del IEEC por Iabojratorig

acreditado.Folio 59 al 60

FACTURA ELECTRONICA F001 NO VALIDO

N° 00014361 Presenta factura de haber realizado el servicio

Estado de Cuenta Corriente. de calibracion de equipos de laboratorio.
En las bases integradas se solicita lo siguiente:
Se consideran servicios similares a los
siguientes: mantenimiento de equipos y/o

3 [INSTITUTO NACIONAL DE SALUD Si g instrumentos analiticos de laboratorios y/o

mantenimiento de equipos analiticos en linea.
Por lo sefialado no es valido la experiencia.
Servicio de calibracion de equipos de
laboratorio.
Folio 61 al 62

FACTURA ELECTRONICA F001 NO VALIDO

N° 00013410 Presenta factura de haber realizado el servicio

Estado de Cuenta Corriente. de calibracion de equipos de laboratorio.

En las bases integradas se solicita lo siguiente:
Se consideran servicios similares a los
siguientes: mantenimiento de equipos y/o

4 |INSTITUTO NACIONAL DE SALUD S/.0.00 instrumentos analiticos de laboratorios y/o
mantenimiento de equipos analiticos en linea.
Por lo sefialado no es valido la experiencia.
Servicio de calibracion de equipos de
laboratorio.

Folio 63 al 64

NO CUMPLE.

NO ACREDITA CON EL MONTO
FACTURADO ACUMULADO EQUIVALENTE
A S/. 100,000.00 SOLES.

TOTAL S/. 36,037.20

OBSERVACION:

El Postor Analytical Laboratory E.I.R.L., presenta en su Oferta el Anexo 11-SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA. (Folio 67).

El Organo Encargado de las Contrataciones, en atencién a las Bases Integradas del presente procediemiento de seleccion Pag. 89 en la nota "IMPORTANTE", con la
finalidad de otorgar dicho puntaje procedié a realizar la verificacion en la pagina web del Ministerio de Trabajo y Promocidn del Empleo en la seccion consulta de
empresas acreditadas en el REMYPE en el link http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/. Siendo verificado la situacion actual del Postor ANALYTICAL en
condicion de “BAJA”, de acuerdo a la Resolucién Directoral N° 0073-2023-MTPE/3/17.1 de fecha de Cancelacion 08.03.2023.

Por lo expuesto, la Empresa ANALYTICAL LABORATORY E.L.R.L. no se hace merecedor de la bonificacién equivalente al cinco por ciento (5%) sobre el puntaje total
obtenido. Asimismo, en la Experiencia del Postor en la Especialidad, no se hace merecedor con el monto de facturacion en el caso de tener la condicién de micro y
pequefia empresa. Por lo tanto no acredita con el monto facturado so[ici}aﬁg/aéquivalente a S/. 100,000.00 Soles, y por ende su oferta es DESCALIFICADA.

,«/

Jefe Equipo Gestion del Abastecimiento ( e )
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REMYPE

:ﬁegistro Nacional de la Micro y Pequefia EmpreSaf _.

CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUENA EMPRESA

REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA - REMYPE
(Desde el 20/10/2008)
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(Hasta el 19/10/2008)

REGISTRO NACIONAL DE EMPRESAS ACOGIDAS AL REGIMEN ESPECIAL LABORAL - LEY 28015
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